
 

 
Web www.iisspanzeca.it  C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                                                          
 

                                        L I CE O D E LLE  SCI E N Z E  U M AN E   

“Mons. Teotista Panzeca” 
Viale Regione Siciliana n.57  - 90012 Caccamo – T el.091 8121377  C.M . PAPM 12000E 

 

Web www.                                                            C.F. 96033120823 
Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

All’albo on line  

Al sito della Scuola 

Agli Atti 

All’Azienda Vodafone Italia S.p.A. 

OGGETTO: Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – NON ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE CONSIP RETI LOCALI 7 – LOTTO 4. 

Codi ce Identificativo Progetto: 13.1.1A-FSEPON-SI-2022-27 

Codi ce CUP: C79J21054040006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

mailto:papm12000e@istruzione.it
mailto:papm12000e@pec.istruzione.it




 

 
Web www.iisspanzeca.it  C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                                                          
 

                                        L I CE O D E LLE  SCI E N Z E  U M AN E   

“Mons. Teotista Panzeca” 
Viale Regione Siciliana n.57  - 90012 Caccamo – T el.091 8121377  C.M . PAPM 12000E 

 

Web www.                                                            C.F. 96033120823 
Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014  

dalla Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del verbale n. 1 del Consiglio d’Istituto del 13/10/2021con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.29/2021 del verbale n.2 del 16 dicembre 2021 di approvazione 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO l’avviso prot. n.20480 del 20/07/2021 concernente “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO l’avviso di riapertura dei termini di partecipazione al progetto 13.1.1A-FESRPON-SI2022-27-prot. 

n.43813 del 11/11/2021; 

VISTA la Candidatura n.1072158 prodotta dalla Scuola in data 11/11/2021; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID n. 19 del 03/01/2022 autorizzativa del progetto in oggetto; 

VERIFICATA l’esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi 

relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PP.AA. denominata “Reti Locali 7” - 

Lotto 4; 

VISTO l’avvio della procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip “Reti Locali 7- Lotto 4” 

mediante “Richiesta di valutazione preliminare” al fornitore Vodafone Italia S.P.A. giusta OdA n.6666593 

acquisita al protocollo della Scuola con il n.1795 del 24/02/2022;  

VISTO il Piano di Esecuzione Preliminare prodotto dall’Azienda Vodafone ns prot. n.2589 del 21/03/2022; 

 

mailto:papm12000e@istruzione.it
mailto:papm12000e@pec.istruzione.it


 

 
Web www.iisspanzeca.it  C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                                                          
 

                                        L I CE O D E LLE  SCI E N Z E  U M AN E   

“Mons. Teotista Panzeca” 
Viale Regione Siciliana n.57  - 90012 Caccamo – T el.091 8121377  C.M . PAPM 12000E 

 

Web www.                                                            C.F. 96033120823 
Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

DETERMINA 

di NON CONFERMARE l’adesione alla Convenzione Consip “Reti Locali 7 - Lotto 4” giusta OdA n.6666593 

prot. n.1795 del 24 febbraio c.a. per le motivazioni che di seguito si esplicitano dettagliatamente: 

 

- Il Piano Esecuzione Preliminare prodotto dall’azienda VODAFONE ITALIA S.P.A, trasmesso alla 

scrivente con atto formale in data 19 marzo u.s, non è in linea con il Piano Economico autorizzato dal 

Ministero atteso che la previsione di spesa riportata nell’All. n.4 del PEP è pari ad € 8.467,68 oltre IVA 

Il Budget di spesa autorizzato dal MIUR – Giusta Candidatura n.1072158 - è pari ad € 7.642,34 oltre IVA 

 

L’adesione effettiva alla Convenzione non può, pertanto, realizzarsi in quanto non è risultato positivo il riscontro 

in termini di fattibilità economica del progetto preliminare rispetto alle reali disponibilità dell’Amministrazione.  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito web e all’Albo di questo Istituto 

 

                                  

 

 

 

 

              IL DIRIGENTE 

                        Matteo Croce 
                                 
                                 Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

               del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
                  sostituisce il documento cartaceo e la    

                    firma autografa 

mailto:papm12000e@istruzione.it
mailto:papm12000e@pec.istruzione.it

		2022-03-21T14:05:12+0100
	CROCE MATTEO




